[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 28 / 2017

Senhor Presidente,

O Vereador signatário deste requer, nos termos do inciso XXIV do art. 40 da Lei Orgânica do Município de Pouso Alegre e do inciso VII do art. 54 do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, após ouvido o douto Plenário, sejam solicitadas ao Senhor Prefeito Municipal, por meio da Secretaria responsável pela respectiva pasta, as informações que se seguem:

- Quantos cargos comissionados havia na gestão anterior.

JUSTIFICATIVA

Tendo em vista que a função legislativa do Vereador lhe confere o poder e o dever de fiscalizar a Administração Pública, este requerimento se faz necessário a título de apuração das contratações da administração anterior.

Sala das Sessões, 14 de Março de 2017.

	 Campanha

	 VEREADOR